АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2020                                                                                                 №15
О подготовке проекта планировки территории линейного объекта: автодорога по ул. Первомайская от ул. Вокзальная до ул. Островского, с проектом межевания в его составе
В целях обеспечения устойчивого развития территории города Бердска, выделения элементов планировочной структуры, установления границ существующих и планируемых земельных участков, предназначенных для строительства объектов, руководствуясь статьями 45, 46, 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпунктом «б» пункта 34 постановления Правительства Российской Федерации от 16.02.2008 №87 «О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию», Уставом города Бердска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проекта планировки территории линейного объекта: автодорога по ул. Первомайская от ул. Вокзальная до ул. Островского, с проектом межевания в его составе, согласно прилагаемой схемы (приложение).

2. Управлению градостроительства администрации города Бердска (Каравайцев Ф.В.) подготовить конкурсную документацию на право заключения муниципального контракта на «Выполнение работ по подготовке документации по планировке территории линейного объекта в городе Бердске: автодорога по ул. Первомайская от ул. Вокзальная до ул. Островского» в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Провести открытый конкурс на право заключения муниципального контракта «Выполнение работ по подготовке документации по планировке территории линейного объекта в городе Бердске: автодорога по ул. Первомайская от ул. Вокзальная до ул. Островского».
4. Муниципальному казенному учреждению «Центр размещения муниципального заказа города Бердска» (Комарова О.В.) обеспечить определение поставщика для закупки, указанной в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
5. Предложить физическим и юридическим лицам в течение тридцати дней со дня официального опубликования постановления представить предложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в управление градостроительства администрации города Бердска по адресу: 633010, Новосибирская область, город Бердск, улица М. Горького, 9, кабинет №36, контактный телефон: 2-00-79, адрес электронной почты: grad.berdsk@gmail.com.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.
Глава города Бердска                                                                            Е.А.Шестернин
ПРИЛОЖЕНИЕ  к постановлению администрации города Бердска
от 13.01.2020 № 15
Схема расположения границ проектируемой территории:

автодорога по ул. Первомайская от ул. Вокзальная до ул. Островского
[image: image1.jpg]

__________________